Performance Kit

Lieferumfang / Scope of delivery:

1x
12 x
2 X
2 X
1x
1x
2 X
2 X

2 X
1x
1x
1x
4 x
2 X

Halteblech Endschalter / £nd switch bracket
Linsenkopfschrauben M3 x 12 / Button head screw M3 x 12
Sechskantmutter selbstsichernd M5 / Hexagon nut, selflocking M5
Kabelschutzschlauch / Cable protection conduit
Mikroschalter / Microswitch

Y-Endschalterkabel 2-adrig / End switch cable 2-core
Schrittmotor 2A / Stepper motor 2A

Anschlusskabel Schrittmotor 4-adrig /

Stepper motor connection cable 4-core

Mutter M3 / Locknut M3

Maschinen-Rickplatte / Machine rear plate

Mainboard / Circuit board

Kunststoffblende / Plastic cover

Distanzhiilse ¢ 6,4 / 11 x 35/ Spacer @ 6,4/ 11 x 35
Hallsensorhalter / Hall sensor holder

Benotigtes Werkzeug / Required tools:

Seitenschneider
Inbusschliissel 2 mm
Inbusschlissel 2,5 mm
Inbusschliissel 3 mm
Inbusschlissel 4 mm
Inbusschliissel 5 mm
kleiner Schraubendreher
8 mm Steckschlissel

Wire cutter

Allen wrench 2 mm
Allen wrench 2.5 mm
Allen wrench 3 mm
Allen wrench 4 mm
Allen wrench 5 mm
Small screwdriver

8 mm socket wrench

Montage / Assembly:

-~

2 x  Motorhalter / Motor holder
2 x  Achsadapter Spindelseite / Spindle adapter
2 x  Achsadapter Motorseite / Motor adapter
4 x  Gummitdlle / Rubber grommet
4 x  Gewindestift mit Zapfen 4 x 5 mm /
Set screw with half dog point 4 x 5 mm
4 x  Gewindestift mit Ringschneide 4 x 4 mm /
Set screw with cup point 4 x 4 mm
4 x  Zylinderkopfschraube M6 x 65/
cylinder head screw M6 x 65
2 x  Hallsensor digital / Hall sensor digital

1 x  Anschlusskabel Hallsensor (bei D.600 & D.840) /
Connection cable Hall sensor (for D.600 & D.840)

1 x  Netzteil / Power supply

Wiederzuverwendene Maschinenteile /
Reusable machine parts:
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Leitungen vor Demontage beschriften zur
einfachen Verkabelung des neuen Mainboards.

Label cables before disassembly for
easy wiring of the new circuit board.




~
Gewindestift mit Ringschneide 4 x 4 mm

Ny Set screw with cup point 4 x 4 mm




Gewindestift mit Zapfen 4 x 5 mm
Set screw with half dog point 4 x 5 mm

Motor Y2

Motor Y1
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Sensor
Emergency
Stop
Orange
Blue
Yellow
Red
Orange
Blue
Yellow
Red
30V
(LED)
Red
Yellow
Brown
Orange
Red
Yellow
Brown
Orange

Motor Y1 Motor Y2 +30 V- Motor Z

End switch X/Z

X/Z

End switch Y2

Y2

End switch Y1

Limit Limit Limit

Y1l

Yellow Yellow
Red Red
Brown Brown

Sensor 1 Sensor 2
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Tools Power  Tool

30V Length

Sensor

Steuerungssoftware / Control software:
Um die volle Leistungsfahigkeit des Performance-Kits auszunutzen, empfiehlt es sich, die maximale
Verfahrgeschwindigkeit der Y-Achse auf 70 mm/sek (WinPC-NC) — 4200 (UCCNC) zu setzen.

,, 10 take advantage of the full capacity of the performance kit, it is recommended to set the maximum traversing
speed of the Y axis to 70 mm/sec (WinPC-NC) — 4200 (UCCNC).









Maschinensteuerung des Performance Kits

1. Integrierter, separater Anschluss fiir die LED-Beleuchtung (optional).

Der Festspannungsregler der LED-
Beleuchtung kann nun direkt an die
eigens dafir vorgesehene Schraub-

klemme angeschlossen werden. Q

2. Integrierte 3,5mm Klinkenbuchse zum Anschluss des Werkzeuglangen-
sensors oder des 3D-Tasters (beides optional) auf der Anschlussseite
der Platine.

Ein vorhandener Werkzeugldngensensor
oder 3D-Taster kann nun komfortabel
an der Anschlussseite in eine dafir
vorgesehene Klinkenbuchse eingesteckt
werden.

3. Kaskadierung des internen und externen Anschlusses des optionalen
Werkzeuglangensensors oder optionalen 3D-Tasters.

Ein integrierter Jumper muss bei
Anschluss des Werkzeuglangensensors
an der internen Anschlussleiste entfernt
werden. Es kdnnen nun beide Sensor-
anschlisse gleichzeitig belegt werden.

Bei Rlckfragen stehen wir [hnen gerne telefonisch unter 02373 /179 11 60
oder per E-Mail unter info@stepcraft-systems.com zur Verfligung.



STEPCRAFT Machine Control of the Performance Kit

1. Integrated, separate connector for the LED-Illumination (optionally).

The constant voltage regulator LED
Illumination can now be connected
easily to the dedicated screw terminal.

O

2. Integrated 3.5 mm jack socket for a comfortable connection of the Tool
Length Sensor or the 3D Toch Probe (both optionally) at the backside of

the control unit.

An existing Tool Length Sensor or 3D
Touch Probe can now be easily connected
and exchanged with a new, integrated
Jack socket at the backside.

3. Cascading of internal and external connector of the optional Tool Length

Sensor or the optional 3D Touch Probe.

An integrated jumper must be removed
when using the integrated connector with
a Tool Length Sensor. Now both connectors
can be used at the same time.

If you have further queries, please do not hesitate to contact us via telephone
+49 (0) 2373 179 11 60 or via email info@stepcraft-systems.com.
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